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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
         現金預金 276,500,335 278,833,906 △2,333,571 
         未収金 0 55,470 △55,470 
          流動資産合計 276,500,335 278,889,376 △2,389,041 
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         定期預金 1,000,000 1,000,000 0
          基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0
    (２) 特定資産
         退職給付引当資産 6,816,242 6,152,221 664,021
         基金積立資産(指定) 5,747,071,667 5,674,157,501 72,914,166
         基金積立資産(一般) 760,211,772 765,766,572 △5,554,800 
         長期貸付金 4,747,732,460 4,476,414,660 271,317,800
          特定資産合計 11,261,832,141 10,922,490,954 339,341,187
    (３) その他固定資産
         車両運搬具 3,101,082 0 3,101,082
         什器備品 39,454 47,959 △8,505 
         電話加入権 229,320 229,320 0
         敷金 137,000 137,000 0
         預け金 11,740 0 11,740
          その他固定資産合計 3,518,596 414,279 3,104,317
          固定資産合計 11,266,350,737 10,923,905,233 342,445,504
          資産合計 11,542,851,072 11,202,794,609 340,056,463

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 254,383 96,596 157,787
         預り金 293,527 139,284 154,243
          流動負債合計 547,910 235,880 312,030
  ２．固定負債
         退職給付引当金 6,816,242 6,152,221 664,021
          固定負債合計 6,816,242 6,152,221 664,021
          負債合計 7,364,152 6,388,101 976,051

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         熊本県交付金 10,494,804,127 10,150,572,161 344,231,966
         寄付金 1,000,000 1,000,000 0
          指定正味財産合計 10,495,804,127 10,151,572,161 344,231,966
          （うち基本財産への充当額） (1,000,000) (1,000,000) (0) 
          （うち特定資産への充当額） (10,494,804,127) (10,150,572,161) (344,231,966) 
  ２．一般正味財産 1,039,682,793 1,044,834,347 △5,151,554 
          （うち特定資産への充当額） (760,211,772) (765,766,572) (△5,554,800)
          正味財産合計 11,535,486,920 11,196,406,508 339,080,412
          負債 及び 正味財産合計 11,542,851,072 11,202,794,609 340,056,463

貸借対照表
令和6年3月31日現在

（公財）熊本県市町村振興協会
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 20 20 0
          基本財産運用益計 20 20 0
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 71,153,661 67,586,140 3,567,521
          特定資産運用益計 71,153,661 67,586,140 3,567,521
        事業収益
            貸付金利息収益 13,150,589 11,078,817 2,071,772
          事業収益計 13,150,589 11,078,817 2,071,772
        受取補助金等
            受取民間助成金 1,487,385 1,355,225 132,160
            受取補助金等振替額 373,290,362 390,589,309 △17,298,947 
              受取サマージャンボ交付金振替額 128,247,991 134,202,512 △5,954,521 
              受取ハロウィンジャンボ交付金振替額 245,042,371 256,386,797 △11,344,426 
          受取補助金等計 374,777,747 391,944,534 △17,166,787 
        受取負担金
            受取負担金 23,193,009 22,416,151 776,858
          受取負担金計 23,193,009 22,416,151 776,858
        雑収益
            受取利息 8 16 △8 
            雑収益 476,991 73,940 403,051
          雑収益計 476,999 73,956 403,043
          経常収益計 482,752,025 493,099,618 △10,347,593 
      (２) 経常費用
        事業費
            給料手当 5,141,132 4,941,084 200,048
            臨時雇賃金 1,129,631 842,008 287,623
            福利厚生費 889,649 920,552 △30,903 
            会議費 7,020 7,914 △894 
            旅費交通費 625,040 252,232 372,808
            通信運搬費 213,849 180,208 33,641
            消耗品費 506,449 410,940 95,509
            賃借料 3,302,946 325,184 2,977,762
            租税公課 2,200 2,200 0
            広報宣伝費 5,000,000 5,000,000 0
            支払負担金 24,953,339 25,199,193 △245,854 
            支払交付金 310,042,371 321,386,797 △11,344,426 
            他団体助成金 53,076,219 58,076,126 △4,999,907 
            委託費 352,022 352,022 0
            手数料 142,520 138,202 4,318
          事業費計 405,384,387 418,034,662 △12,650,275 
        管理費
            役員報酬 310,000 260,000 50,000
            給料手当 5,141,130 4,941,080 200,050
            臨時雇賃金 1,129,629 842,005 287,624
            退職給付費用 664,021 600,398 63,623
            福利厚生費 1,377,753 1,145,870 231,883

正味財産増減計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（公財）熊本県市町村振興協会
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

正味財産増減計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（公財）熊本県市町村振興協会

            会議費 7,020 7,914 △894 
            旅費交通費 140,068 214,427 △74,359 
            通信運搬費 46,175 81,301 △35,126 
            車両運搬具減価償却費 388,508 0 388,508
            什器備品減価償却費 8,505 8,505 0
            消耗品費 217,048 672,504 △455,456 
            新聞図書費 0 7,040 △7,040 
            燃料費 19,148 7,963 11,185
            光熱水料費 311,695 408,935 △97,240 
            賃借料 3,302,946 4,723,450 △1,420,504 
            保険料 75,240 37,340 37,900
            租税公課 45,700 47,160 △1,460 
            広報宣伝費 3,460,250 3,393,367 66,883
            研修費 149,000 160,000 △11,000 
            支払負担金 12,458,663 12,214,277 244,386
            納付金 47,247,991 44,202,512 3,045,479
            委託費 272,910 492,910 △220,000 
            手数料 152,362 138,995 13,367
            雑費 38,630 5,960 32,670
          管理費計 76,964,392 74,613,913 2,350,479
          経常費用計 482,348,779 492,648,575 △10,299,796 
            評価損益等調整前当期経常増減額 403,246 451,043 △47,797 
            特定資産評価損益等 △5,554,800 △9,082,800 3,528,000
          評価損益等計 △5,554,800 △9,082,800 3,528,000
            当期経常増減額 △5,151,554 △8,631,757 3,480,203
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
        固定資産売却益
            車両運搬具売却益 0 55,466 △55,466 
          固定資産売却益計 0 55,466 △55,466 
          経常外収益計 0 55,466 △55,466 
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 55,466 △55,466 
            税引前当期一般正味財産増減額 △5,151,554 △8,576,291 3,424,737
            当期一般正味財産増減額 △5,151,554 △8,576,291 3,424,737
            一般正味財産期首残高 1,044,834,347 1,053,410,638 △8,576,291 
            一般正味財産期末残高 1,039,682,793 1,044,834,347 △5,151,554 
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        受取補助金等
            受取熊本県交付金 717,522,328 698,411,953 19,110,375
              受取サマージャンボ交付金 472,479,957 442,025,156 30,454,801
              受取ハロウィンジャンボ交付金 245,042,371 256,386,797 △11,344,426 
          受取補助金等計 717,522,328 698,411,953 19,110,375
        一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 373,290,362 390,589,309 △17,298,947 
          一般正味財産への振替額計 373,290,362 390,589,309 △17,298,947 
            当期指定正味財産増減額 344,231,966 307,822,644 36,409,322
            指定正味財産期首残高 10,151,572,161 9,843,749,517 307,822,644
            指定正味財産期末残高 10,495,804,127 10,151,572,161 344,231,966
Ⅲ 正味財産期末残高 11,535,486,920 11,196,406,508 339,080,412
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(単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 20 0 20
          基本財産運用益計 0 20 0 20
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 53,867,281 17,286,380 0 71,153,661
          特定資産運用益計 53,867,281 17,286,380 0 71,153,661
        事業収益
            貸付金利息収益 13,150,589 0 0 13,150,589
          事業収益計 13,150,589 0 0 13,150,589
        受取補助金等
            受取民間助成金 200,000 1,287,385 0 1,487,385
            受取補助金等振替額 326,042,371 47,247,991 0 373,290,362
              受取サマージャンボ交付金振替額 81,000,000 47,247,991 0 128,247,991
              受取ハロウィンジャンボ交付金振替額 245,042,371 0 0 245,042,371
          受取補助金等計 326,242,371 48,535,376 0 374,777,747
        受取負担金
            受取負担金 11,596,505 11,596,504 0 23,193,009
          受取負担金計 11,596,505 11,596,504 0 23,193,009
        雑収益
            受取利息 0 8 0 8
            雑収益 0 476,991 0 476,991
          雑収益計 0 476,999 0 476,999
          経常収益計 404,856,746 77,895,279 0 482,752,025
      (２) 経常費用
        事業費
            給料手当 5,141,132 0 0 5,141,132
            臨時雇賃金 1,129,631 0 0 1,129,631
            福利厚生費 889,649 0 0 889,649
            会議費 7,020 0 0 7,020
            旅費交通費 625,040 0 0 625,040
            通信運搬費 213,849 0 0 213,849
            消耗品費 506,449 0 0 506,449
            賃借料 3,302,946 0 0 3,302,946
            租税公課 2,200 0 0 2,200
            広報宣伝費 5,000,000 0 0 5,000,000
            支払負担金 24,953,339 0 0 24,953,339
            支払交付金 310,042,371 0 0 310,042,371
            他団体助成金 53,076,219 0 0 53,076,219
            委託費 352,022 0 0 352,022
            手数料 142,520 0 0 142,520
          事業費計 405,384,387 0 0 405,384,387

法人会計 内部取引等消去 合計

（公財）熊本県市町村振興協会

正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計
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(単位：円）

法人会計 内部取引等消去 合計

（公財）熊本県市町村振興協会

正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計

        管理費
            役員報酬 0 310,000 0 310,000
            給料手当 0 5,141,130 0 5,141,130
            臨時雇賃金 0 1,129,629 0 1,129,629
            退職給付費用 0 664,021 0 664,021
            福利厚生費 0 1,377,753 0 1,377,753
            会議費 0 7,020 0 7,020
            旅費交通費 0 140,068 0 140,068
            通信運搬費 0 46,175 0 46,175
            車両運搬具減価償却費 0 388,508 0 388,508
            什器備品減価償却費 0 8,505 0 8,505
            消耗品費 0 217,048 0 217,048
            燃料費 0 19,148 0 19,148
            光熱水料費 0 311,695 0 311,695
            賃借料 0 3,302,946 0 3,302,946
            保険料 0 75,240 0 75,240
            租税公課 0 45,700 0 45,700
            広報宣伝費 0 3,460,250 0 3,460,250
            研修費 0 149,000 0 149,000
            支払負担金 0 12,458,663 0 12,458,663
            納付金 0 47,247,991 0 47,247,991
            委託費 0 272,910 0 272,910
            手数料 0 152,362 0 152,362
            雑費 0 38,630 0 38,630
          管理費計 0 76,964,392 0 76,964,392
          経常費用計 405,384,387 76,964,392 0 482,348,779
            評価損益等調整前当期経常増減額 △527,641 930,887 0 403,246
            特定資産評価損益等 △5,554,800 0 0 △5,554,800 
          評価損益等計 △5,554,800 0 0 △5,554,800 
            当期経常増減額 △6,082,441 930,887 0 △5,151,554 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 △6,082,441 930,887 0 △5,151,554 
            当期一般正味財産増減額 △6,082,441 930,887 0 △5,151,554 
            一般正味財産期首残高 966,749,869 78,084,478 0 1,044,834,347
            一般正味財産期末残高 960,667,428 79,015,365 0 1,039,682,793
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        受取補助金等
            受取熊本県交付金 670,274,337 47,247,991 0 717,522,328
              受取サマージャンボ交付金 425,231,966 47,247,991 0 472,479,957
              受取ハロウィンジャンボ交付金 245,042,371 0 0 245,042,371
          受取補助金等計 670,274,337 47,247,991 0 717,522,328
        一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 326,042,371 47,247,991 0 373,290,362
          一般正味財産への振替額計 326,042,371 47,247,991 0 373,290,362
            当期指定正味財産増減額 344,231,966 0 0 344,231,966
            指定正味財産期首残高 10,150,572,161 1,000,000 0 10,151,572,161
            指定正味財産期末残高 10,494,804,127 1,000,000 0 10,495,804,127
Ⅲ 正味財産期末残高 11,455,471,555 80,015,365 0 11,535,486,920

（注）貸借対照表を公益目的事業会計及び法人会計に区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、
指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び 正味財産期末残高は、合計欄のみ記載している。
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　 　 重要な会計方針は次のと おり である 。

　 　 　 　 　 　 満期保有目的の債券

　 　 　 　 　 　 満期保有目的以外の債券

　 　 　 　 　 　 消費税等の会計処理は、 税込方式によ っ ている 。

（ 単位： 円）

合　 　 計 10, 923, 490, 954 2, 038, 068, 549 1, 698, 727, 362 11, 262, 832, 141

　 長期貸付金 4, 476, 414, 660 795, 600, 000 524, 282, 200 4, 747, 732, 460

小　 　 計 10, 922, 490, 954 2, 038, 068, 549 1, 698, 727, 362 11, 261, 832, 141

5, 747, 071, 667

　 基金積立資産（ 一般） 765, 766, 572 0 5, 554, 800 760, 211, 772

　 退職給付引当資産 6, 152, 221 664, 021 0 6, 816, 242

　 基金積立資産（ 指定） 5, 674, 157, 501 1, 241, 804, 528 1, 168, 890, 362

小　 　 計 1, 000, 000 0 0 1, 000, 000

特定資産

基本財産

　 　 定期預金 1, 000, 000 0 0 1, 000, 000

　 　 　 　 　 　 　 を 計上し ている 。

　 （ ４ ） 　 消費税等の会計処理

２ 　 　 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　 　 基本財産及び特定資産の増減額及び残高は、 次のと おり であ る 。

科　 　 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

　 　 　 　 　 　 　 期末日の市場価格等に基づく 時価法によ っ ている 。

　 （ ２ ） 　 固定資産の減価償却の方法

　 　 　 　 　 　 定額法によ っ ている 。

　 （ ３ ） 　 引当金の計上基準

　 　 　 　 　 　 退職給付引当金

　 　 　 　 　 　 　 職員の退職給付の支給に備える ため、 期末退職給与の自己都合要支給額に相当する 金額

（ 公財） 熊本県市町村振興協会

 財務諸表に対する 注記 

１ 　   重要な会計方針

　 （ １ ） 　 有価証券の評価基準及び評価方法

　 　 　 　 　 　 　 購入時の取得価額によ っ ている 。 なお、 取得価額と 債券金額と の差額について

　 　 　 　 　 　 　 重要性が乏し いため、 償却原価法は採用し ていない。
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（ 単位： 円）

（ 単位： 円）

敷金 137, 000 － 137, 000

合　 　 計 4, 044, 910 538, 054 3, 506, 856

什器備品 189, 000 149, 546 39, 454

電話加入権 229, 320 － 229, 320

　 固定資産の取得価額、 減価償却累計額及び当期末残高は、 次のと おり である 。

科　 　 目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

車両運搬具 3, 489, 590 388, 508 3, 101, 082

合　 　 計 11, 262, 832, 141 ( 10, 495, 804, 127) ( 760, 211, 772) ( 6, 816, 242)

４ 　 固定資産の取得価額、 減価償却累計額及び当期末残高

　 長期貸付金 4, 747, 732, 460 ( 4, 747, 732, 460)

小　 　 計 11, 261, 832, 141 ( 10, 494, 804, 127) ( 760, 211, 772) ( 6, 816, 242)

　 基金積立資産（ 一般） 760, 211, 772 ( 760, 211, 772)

　 退職給付引当資産 6, 816, 242 ( 6, 816, 242)

　 基金積立資産（ 指定） 5, 747, 071, 667 ( 5, 747, 071, 667)

小　 　 計 1, 000, 000 ( 1, 000, 000)

特定資産

基本財産

　 　 定期預金 1, 000, 000 ( 1, 000, 000)

　 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、 次のと おり であ る 。

科　 　 目 当期末残高
（ う ち指定正味財産

から の充当額）
（ う ち一般正味財産

から の充当額）
（ う ち負債に対する 額）

３ 　 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
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（ 単位： 円）

　 　 みずほ証券 500, 000, 000 434, 200, 000 △ 65, 800, 000

合　 　 計 4, 880, 274, 000 4, 937, 910, 900 57, 636, 900

　 　 三菱Ｕ Ｆ Ｊ モルガン・ ス タ ン レ ー証券 500, 000, 000 513, 954, 000 13, 954, 000

　 　 Ｓ ＭＢ Ｃ 日興証券 400, 000, 000 360, 740, 000 △ 39, 260, 000

　 財投機関債

　 　 三菱Ｕ Ｆ Ｊ モルガン・ ス タ ン レ ー証券 500, 000, 000 513, 740, 000 13, 740, 000

　 ユーロ 円建仕組債

　 政府保証債

　 　 三菱Ｕ Ｆ Ｊ モルガン・ ス タ ン レ ー証券 500, 000, 000 509, 307, 000 9, 307, 000

　 　 Ｓ ＭＢ Ｃ 日興証券 200, 000, 000 207, 100, 000 7, 100, 000

　 　 みずほ証券 400, 000, 000 398, 440, 000 △ 1, 560, 000

　 　 野村證券 400, 000, 000 409, 666, 300 9, 666, 300

　 　 大和証券 100, 000, 000 101, 990, 000 1, 990, 000

　 　 みずほ証券 284, 781, 000 311, 940, 000 27, 159, 000

　 地　 方　 債

　 　 野村證券 597, 348, 000 635, 763, 600 38, 415, 600

　 　 三菱Ｕ Ｆ Ｊ モルガン・ ス タ ン レ ー証券 498, 145, 000 541, 070, 000 42, 925, 000

特定資産

　 国　 　 債

５ 　 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、 時価及び評価損益

　 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、 時価及び評価損益は、 次のと おり である 。

科目 帳簿価額 時　 　 価 評価損益
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（ 単位： 円）

10, 150, 572, 161 472, 479, 957 128, 247, 991 10, 494, 804, 127

0 245, 042, 371 245, 042, 371 0

10, 150, 572, 161 717, 522, 328 373, 290, 362 10, 494, 804, 127

0 1, 287, 385 1, 287, 385 0

0 200, 000 200, 000 0

0 1, 487, 385 1, 487, 385 0

10, 150, 572, 161 719, 009, 713 374, 777, 747 10, 494, 804, 127

７ 　 指定正味財産から 一般正味財産への振替額の内訳

　 指定正味財産から 一般正味財産への振替額の内訳は、 次のと おり である 。

（ 単位： 円）

合　 計 373, 290, 362

　 　 地域振興PR事業費計上によ る 振替額 5, 000, 000

　 　 全国協会納付金計上によ る 振替額 47, 247, 991

　 　 新市町村振興宝く じ （ ハロ ウ ィ ン ジャ ン ボ宝く じ ） 交付金交付事業費計上によ る 振替額 245, 042, 371

　 経常収益への振替額

　 　 市町村振興宝く じ （ サマージャ ン ボ宝く じ ） 交付金交付事業費計上によ る 振替額 39, 000, 000

　 　 熊本県市町村職員研修協議会への助成事業費計上によ る 振替額 37, 000, 000

小　 計

合　 計

内　 容 金　 額

宝く じ 広報活動助成金 ( 一財) 全国市町村振興協会 ―

研修広報募集等協力金 ( 公財) 全国市町村研修財団 ―

ハロ ウ ィ ン ジャ ン ボ宝く じ 交付金 熊本県 ―

小　 計

助成金

交付金

サマージャ ン ボ宝く じ 交付金 熊本県 指定正味財産

６ 　 補助金等の内訳並びに交付者、 当期の増減額及び残高

　 補助金等の内訳並びに交付者、 当期の増減額及び残高は、 次のと おり である 。

補助金等の名称 交付者
前期末
残高

当期
増加額

当期
減少額

当期末
残高

貸借対照表上の
記載区分
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（ 単位： 円）

目的使用 その他

退職給付引当金 6, 152, 221 664, 021 － － 6, 816, 242

（ 令和6年3月31日現在）

（公財）熊本県市町村振興協会

期末残高

 附属明細書 

当期減少額
科　 　 目 期首残高 当期増加額

２ 　 引当金の明細

１ 　 基本財産及び特定資産の明細は、 財務諸表に対する 注記に記載し ている 。
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(単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

 現金預金  現金預金 手許保管 運転資金 30,886

普通預金

　肥後銀行本店 275,277,438

　熊本市農業協同組合 同上 1,192,011

276,500,335

(固定資産)

 基本財産  預金 定期預金

肥後銀行本店 基本財産として、運用益を管理費に使用 1,000,000

 特定資産  退職給付引当資産 普通預金
　肥後銀行本店

退職給付引当金見合いの資産として管理
　(職員2名分)

6,816,242

 基金積立資産(指定) 普通預金
　肥後銀行本店

サマージャンボ宝くじの交付金を財源として、1.市町村の災害
時における緊急融資事業及び災害防止対策事業並びに緊急
に整備を要する施設等整備事業に対する資金貸付事業　2.災
害発生時、市町村が実施する災害対策事業を助成する事業
3.市町村が共同して行う市町村の振興に資する事業を助成す
る事業に使用

151,578,667

国債　三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・
ｽﾀﾝﾚｰ証券

同上 498,145,000

国債　野村證券 同上 597,348,000

地方債　SMBC日興証券 同上 100,000,000

地方債　野村證券 同上 400,000,000

地方債　大和証券 同上 100,000,000

地方債　みずほ証券 同上 400,000,000

政府保証債　三菱UFJ
ﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券

同上 500,000,000

財投機関債　三菱UFJ
ﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券

同上 500,000,000

ユーロ円建仕組債　三
菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ
証券

同上 300,000,000

ユーロ円建仕組債
SMBC日興証券

同上 400,000,000

ユーロ円建仕組債 み
ずほ証券

500,000,000

定期預金　熊本市農協 同上 1,300,000,000

 基金積立資産(一般) 国債　みずほ証券 特定資産として、運用益を管理費に使用 284,781,000

地方債 SMBC日興証券 同上 100,000,000

財投機関債 野村證券 同上 90,915,500

ユーロ円建仕組債 三菱
ＵＦＪﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ証券

同上 200,000,000

定期預金　熊本市農協 同上 84,515,272

 長期貸付金 熊本県内市町村 サマージャンボ宝くじの交付金を財源として、市町村の災害時
における緊急融資事業及び災害防止対策事業並びに緊急に
整備を要する施設整備事業に対する資金貸付事業に使用

4,747,732,460

その他固定資産 車両運搬具 車両1台 法人運営に供する車両 3,101,082

 什器備品 金庫1台 法人運営に供する備品 39,454

 電話加入権 3回線 法人運営に供する電話加入権 229,320

 敷金 2件 法人借上住宅に係る敷金 137,000

預け金 1件 法人運営に供する車両に係るリサイクル預託金 11,740

11,266,350,737

11,542,851,072

(流動負債)

 未払金 福利厚生費 2月、3月分社会保険料事業主負担分 254,383

 預り金 源泉所得税(職員) 職員給与にかかる源泉徴収税 14,720

住民税 職員給与にかかる住民税 30,400

社会保険料 職員給与にかかる社会保険料 248,407

547,910

(固定負債)

 退職給付引当金 職員に対するもの 職員2名の退職金の支払いに備えたもの 6,816,242

6,816,242

7,364,152

11,535,486,920

(公財)熊本県市町村振興協会

 財産目録 
令和6年3月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

正味財産

固定資産合計

資産合計
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